ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]РЕШЕНИЕ

	От
	27.03.2025 г.
	№
	341

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

О внесении изменений в решение
Представительного Собрания
округа от 28.04.2023 г. № 145

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Представительное Собрание Тарногского муниципального округа Вологодской области
РЕШИЛО:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о реализации инициативных проектов на территории Тарногского муниципального округа, утвержденное решением Представительного Собрания Тарногского муниципального округа от 28.04.2023 г. № 145 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.7 Положения слова «в течение пяти рабочих дней со дня внесения инициативного проекта» заменить словами «в течение трех рабочих дней со дня внесения инициативного проекта»;
1.2. Пункт 4.4. раздела 4 Положения изложить в новой редакции:
«4.4. Информация о рассмотрении инициативного проекта уполномоченным органом администрации округа, о ходе реализации инициативного проекта, в том числе об использовании денежных средств, об имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных в его реализации лиц, подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". Отчет уполномоченного органа администрации округа об итогах реализации инициативного проекта подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в течение 30 календарных дней со дня завершения реализации инициативного проекта. В сельском населенном пункте указанная информация может доводиться до сведения граждан старостой сельского населенного пункта».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Кокшеньга» и подлежит размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Представительного Собрания
Тарногского муниципального округа
Вологодской области                                                                               А.А. Ежев

Глава
Тарногского муниципального округа
Вологодской области                                                                           А.В. Кочкин

image1.jpeg